
 

POBĚŽOVICKO POBĚŽOVICKOPOBĚŽOVICKO  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M 

stránka 1 

Místní zpravodaj pro občany Poběžovicka  

duben   2007                                     Bezplatný výtisk                                                 Číslo:  04/07 

 

Zamyšlení 
 

Krásný barokní sál zvaný 
Španělský na pražském Hra-
dě. Co že má společného s 
Poběžovicemi? Poběžovice 
patří do velkého společenství 
zvaného Sdružení historic-
kých sídel Čech, Moravy a 
Slezska, a to v daném regionu 
jen vedle Domažlic a Horšov-
ského Týna. A 18. duben byl 
už po pětadvacáté Mezinárod-
ním dnem památek a sídel, 
který se slaví téměř na celém 
světě. Poběžovice na Hradě 
zastupoval místostarosta. A co 
se zde dělo? Nejvýznamněj-
ším aktem bylo udělení ceny 
(vedle diplomu atd., i jednoho 
milionu korun) nejúspěšnější-
mu městu v soutěži o realizaci 
Programu regenerace MPR a 
MPZ za rok 2006. Získalo ji 
poněkud překvapivě město 
Polná. Předběhlo i slavný 
Cheb. A starosta tohoto města 
oprávněně děkoval všem 
"Polňanům".  
Dočkají se Poběžovice tako-
vého ocenění? Snad ano. 
Vždyť i tady vedle poněkud 
"seniorského" sdružení Dob-
rohost, pracuje Abrahám, byť 
s názvem biblického stařeši-
ny, přece jen co do členstva 
mladý. Doufejme jen, že ved-
le židovského hřbitova nebu-
de zapomenuta ani mladší a 
také velmi tragická historie 
Židů v době 2. světové války, 
kterou na novém a "moder-
ním" hřbitově také připomíná 
pomník z pochodu smrti. Ško-
da jen, že víc lidí z Poběžovic 
není ochotno se podíleti na 
oživených tradicích nejen po-
běžovické historie (a to včetně 
místních ochotníků), kterými 
by mohly být např. nepomu-
censké slavnosti. Až bude do-
končena kanalizace, opraven 
zámek, doupraven park, ukli-
zen židovský hřbitov, až za-
svítí postavené křížky a kap-
ličky a objeví se na správných 
místech informační tabulky, 
budou Poběžovice onomu mi-
lionu ze Španělského sálu za-
se o něco blíž. Třeba už to bu-
de za tři roky a stihne si pro 
ono ocenění dojet sám součas-
ný pan starosta. Kéž mu k to-
mu pomohou nejen všichni 
jeho voliči, nadšenci a milov-
níci historie, ale i místní pod-
nikatelé!               
                      Marie Špačková 

Jsou dny jako dny. Záleží na 
každém, jak si je prožije. Ale 
jsou také data, která mají znak 
nesmrtelnosti. Buď pro všech-
ny, kteří mají cit pro věčnost 
nebo alespoň pro li-
di, kteří mají úctu k 
místům, kde žijí. Po-
běžovice (tedy spíše 
Poběžovičané a je-
jich příznivci), by si 
měli připomenout 4. 
květen. V Čechách 
oficiálně je Den 
osvobození od fašis-
mu až 8.5., ale v Po-
běžovicích už stály 
americké tanky u že-
lezničního mostu 4.5. 
Den osvobození? Pro 
tehdejší ronšperské 
asi sotva. Ti vítali s 
jásotem svoje přijetí 
do Třetí říše v roce 1938. Moh-
li se radovat leda z ukončení 
války, ale už ne z porážky stá-
tu, k němuž se oficiálně hlásili. 
Současní Poběžovičané by si 
spíše mohli připomenout její 
hrůzy při pamětním aktu na 
starobylém hřbitově. V pátek 
4.5. si tu všichni, kteří mají 
soucit, připomenou osud nevin-
ných obětí pochodu smrti a ho-
lokaustu, kterým se právě Třetí 
říše "proslavila". Ženy a dívky 
byly postříleny u rybníka 
"Kuncáku" a na hřbitov se je-
jich těla dostala až v roce 1948.  

Na poběžovickém hřbitově je 
však ještě jeden hrob, který ne-
se květnové datum. 14. května 
1906 zemřel hrabě Heinrich 
Coudenhove Kalergi, manžel 

slavné Micuko Aojama a otec 
zakladatele Panevropy Richar-
da Coudenhove Kalergi. Hein-
rich (Jindřich) měl asi velké 
štěstí, že se na rozdíl od svého 
syna Jana, posledního držitele 
Poběžovic, nedožil ani jedné ze 
dvou světových válek. Jeho ži-
votní krédo "pochop a přesta-
neš nenávidět" nenaplnila ani 
dnešní doba. Neprávem zapo-
menutého učence a diplomata 
si můžou nejen Poběžovičtí 
připomenout v době Česko - 
bavorských slavností, které se 
konají ve dnech 19. a 20. květ-

na. Jejich církevním patronem 
je Jan Nepomucký, který byl 
sice umučen už v době gotiky 
(1393), ale jehož slávu přineslo 
hlavně baroko a který je znám, 

i díky svým sochám 
napodobujícím pů-
vodní dílo Jana 
Brokofa, po celé 
Evropě. V rámci 
těchto slavností je 
vzpomínána i pa-
mátka Richarda 
Coudenhove Kaler-
gi, který už před 2. 
světovou válkou 
usiloval o to, aby se 
Evropa spojila a v 
duchu humanismu 
zabránila nástupu 
fašismu a naciona-
lismu.  
Součástí bohatého 

kulturního života v Poběžovi-
cích je i oslava Dne matek, na 
které mají hlavní zásluhu pře-
devším družinářky a učitelky 
jak Základní tak i Mateřské 
školy. Také - aby bylo učiněno 
zadost i dávným dobám pohan-
ským, se budou pálit čarodějni-
ce a stavět máje. Zkrátka - kdo 
se chce v květnu v Poběžovi-
cích bavit nebo jen meditovat a 
vzpomínat, bude mít v tomto 
starobylém městě i po celý 
květen řadu možností.                   
                   
                      Marie Špačková 

Květen nejen v Poběžovicích  

Kdy už nás přestane obtěžovat kanalizace? 
Kdo z nás už se nesetkal s něja-
kým dopravním problémem, který 
nám přináší rozsáhlé zemní práce, 
spojené s výstavbou kanalizační 
sítě? Takových občanů je asi vel-
mi málo. 
Každodenní dopravní omezení v 
jednotlivých částech města, všude-
přítomný prach, odletující štěrk, 
hluboké výkopy, zasypané jen hru-
bým štěrkem, které jsou mnohdy 
velmi špatně průjezdné a ničí pne-
umatiky aut… To jsou jen některé 
problémy do kterých nás tato roz-
sáhlá akce zatáhla. Můžeme být 
rádi, že počasí zatím stavbařům, 
na rozdíl od března, docela přeje. 
Rozhodně by deštivo celé práce 
prodloužilo a nás, namísto prachu, 
obtěžovalo nekonečným blátem. 
Ve městě současně pracuje něko-
lik firem a je mezi nimi rozdíl v 
přístupu k provádění prací. Na ně-
kterém úseku se pracuje i o víken-
dech, jinde je vidět pracovníky v 
pracovní dny v akci maximálně 5 

hodin a práce tudíž nepokračuje 
tak rychle, jak bychom si přáli.  
V průběhu prací se vyskytlo něko-
lik závažných problémů, které se 
však podařilo průběžně řešit. Nej-

větším současným problémem, 
který ovšem ovlivní dobu dokon-
čení celé stavby je rekonstrukce 
čističky odpadních vod. Ta sou-
časná již technicky nevyhovuje 
dalšímu používání a je proto nutno 
ji zcela zásadně zrekonstruovat. 
Problémem však se stala vysoká 
hladina spodní vody, která ztěžuje 
výkopové práce. Zde bude nutno 
vyhloubit několik studní, ze kte-
rých se bude muset průběžně od-
čerpávat voda, aby se nehromadila 
v prováděném výkopu pro instala-
ci hlavní čistící jímky. 
Přes tyto problémy, které celou 
stavbu nejen zdržují, ale i prodra-
žují, by podle dosavadního postu-
pu prací mohla celá akce skončit 
někdy koncem měsíce srpna. To je 
tedy předběžný termín (bez záru-
ky!), od kterého bychom již nemě-
li být kanalizačními pracemi obtě-
žováni.                    
Představitelé města děkují obča-
nům za jejich trpělivost.           Vok 



 

Práce na kanalizaci města jsou 
prováděny v takovém rozsahu, že 
by bylo téměř nenormální, aby při 
nich nedocházelo k malým, či vět-
ším „průšvihům“. K těm můžeme 
počítat přetržení vedení vysokého 
napětí, které způsobil nákladní au-
tomobil při sklápění zeminy pod 
vedením u čističky odpadních vod. 
Pracovníci Služeb města museli 
provizorně nebezpečné místo 
oplotit a bude se dále jednat s fir-
mou ČEZ o řešení situace. 

Nespokojenost vyjádřili občané s 
pomalým postupem prací v Ná-
dražní ulici, která je po celou dobu 
uzavřena a firma svou krátkou 
pracovní dobou nedělá nic pro to, 
aby byla ulice co nejdříve otevře-
na. Navíc tam došlo k porušení 
plynového vedení, které bylo na 
komunikaci vyznačené. 

Současně s pracemi v Masarykově 
ulici, probíhají rovněž práce na 
překládce elektrického vedení, 
které bude ze vzduchu přeloženo 
do země, v těsné blízkosti budov. 
Výkopové práce se zde provádějí 
ručně. 

Při výkopu na náměstí byly nale-
zeny základy tzv. „Říšské brány“. 
Lokalitu opět zdokumentovali pra-
covníci Chodského muzea v Do-
mažlicích, manželé Kauskovi, aby 
mohly práce na kanalizaci plynule 
pokračovat. 

stránka 2 

Aktuálně Aktuálně 
ve městě.ve městě.  

Výběr z usnesení z  11. jednání RM Poběžovice, ze dne 23.3.2007 
• RM bere na vědomí zákonnou povinnost výměny vodoměrů v městských bytech a vyčíslené náklady na výměnu jedno-

ho vodoměru ve výši 895.-Kč a ukládá správci bytového fondu, pí. Blahníkové zajistit postupnou výměnu vodoměrů v 
2. polovině roku 2007. 

• RM souhlasí s instalací 4 ks odkládacích poštovních schrán na vytipovaných městských pozemcích s tím, že před jejich 
instalací bude pracovníky České pošty konzultováno s vedením města přesné umístění jednotlivých stojanů. 

• RM bere na vědomí zápis Finančního výboru ZM, o kontrole účetních dokladů Služeb města Poběžovice s tím, že je 
nutné do kalkulovaných cen, za poskytování služeb započítat určité procento zisku, aby měly výstupní výsledky hospo-
daření této složky, dostatečně vypovídající schopnost. RM pověřila starostu a místostarostu projednat konkrétní úpravy 
a nové ceny s FV ZM. 

• RM schválila ukončení pronájmu části pozemku p.č. 668/1 v k.ú. Poběžovice, na žádost nájemce, p. Miroslava Ma-
cháčka, Otovská 84, Poběžovice, a to ke dni 1.1.2007. 

• RM předběžně souhlasí s instalací elektronického zabezpečovacího zařízení na ochranu fondu zámecké knihovny a 
ukládá starostovi zajistit finanční krytí na částku 13.056,70 Kč v rámci rozpočtového opatření. 

• RM souhlasí se způsobem plánované opravy požární nádrže v Šitboři - betonové zpevnění části přiléhající ke komuni-
kaci, sespádování a pokrytí kamenivem ostatních částí břehu. 

• RM schválila smlouvu č. Z S12 12 4120167463 s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4 na posílení elektrické-
ho vedení k rekonstruovanému domu čp. 50 a pověřila starostu jejím podpisem. 

• RM bere na vědomí hospodářský výsledek Základní školy Poběžovice za rok 2006 a ukládá starostovi zapracovat zprá-
vu do závěrečné zprávy o hospodaření města Poběžovice za rok 2006. 

• RM schvaluje příkazní smlouvu č. 01/2007/KT/VA s ZČP Net, s.r.o., Plzeň na provedení přeložky STL plynovodu PE 
DN 90/63 v délce 30/22 m ve Slovanské ulici u čp. 129, kde došlo ke křížení plynovodu s prováděnou kanalizací a 
pověřuje starostu jejím podpisem. 

• RM přiděluje volný byt č. 12 o velikosti 4+1, v ulici Pohraniční stráže čp. 116, Poběžovice, p. Vladimíru Rozhonovi 
(roč. nar. 1977), bytem Slovanská 161, Poběžovice. 

• RM nesouhlasí s poskytnutím finančního daru REHA-CENTRU, Domažlice, Kozinova 236. 
• RM bere na vědomí oznámení Krajského úřadu Plzeňského kraje o neposkytnutí dotace na zhotovení mapy města Po-

běžovice, z důvodu nedodání vyplněného dotazníku v elektronické podobě a ukládá místostarostovi záležitost prošetřit. 
• RM bere na vědomí zprávu o výsledku hospodaření města Poběžovice za rok 2006, se závěrečným hodnocením „bez 

výhrad.“ 

Výběr z usnesení z  12. jednání RM Poběžovice, ze dne 12.4.2007 
• RM schvaluje navržený ceník úhrad za využití hasičské zbrojnice Poběžovice, předložený zástupci SDH Poběžovice a 

ukládá místostarostovi zpracovat navržený ceník, jako vnitřní směrnici města. 
• RM ukládá vedoucímu Služeb města Poběžovice, p. Antonymu zajistit opravu oplocení pozemku Mateřské školy Pobě-

žovice, včetně výroby vrat, do 30.4.2007. 
• RM bere na vědomí hospodářský výsledek Mateřské školy Poběžovice za rok 2006, se ztrátou 18.364,76 Kč, vzniklou 

vlivem nenaplnění příjmové části rozpočtu uvedeného zařízení, v roce 2006 a ukládá starostovi zapracovat zprávu do 
závěrečné zprávy o hospodaření města Poběžovice. 

• RM bere na vědomí informaci o změně účinnosti vyhlášky MZ ČR č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 
prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, která bude platit od 1.1.2008 a 
ukládá radní Pekárové podat na dalším jednáním RM písemnou informaci o nutných úpravách v MŠ a ZŠ, vyplývají-
cích z výše uvedené vyhlášky. 

• RM bere na vědomí nabídku firmy STRABAG, a.s., na opravu místních komunikací v okolních obcích, za celkovou 
částku 1.451.407.-Kč včetně DPH. 

• RM schvaluje Pravidla pro zajištění poskytované sociální služby pečovatelskou službou Poběžovice, v DPS a domác-
nostech klientů, včetně ceníku úkonů pečovatelské služby. 

• RM schvaluje smlouvu s firmou Střechy ZAKO, s.r.o., Poběžovice, na provedení opravy střechy bytového domu ve 
Slovanské ulici čp. 224, s celkovou výší nákladů 292.022.-Kč, včetně DPH, a pověřuje starostu jejím podpisem. 

• RM děkuje Školní družině ZŠ Poběžovice a Komisi pro kulturu a cestovní ruch RM Poběžovice, za velmi dobrou pří-
pravu a realizaci akce Vítání jara. 

• RM ukládá starostovi, předložit do nejbližšího jednání ZM návrh změny stanov Dobrovolného svazku obcí „
Mikroregion Český les,“. 

• RM ukládá starostovi projednat zařazení města, jako člena Mikroregionu Český les, do územní působnosti MAS Č. les. 
• RM zplnomocňuje k jednání na X. sněmu Svazu měst a obcí ČR, který se uskuteční 24.-25.5.2007 v Hradci Králové, za 

město Poběžovice, zástupce obce Hostouň, okr. Domažlice. 
• RM schvaluje rozdělení hospodářského výsledku Základní školy Poběžovice, za rok 2006 tak, že 80% částky bude 

převedeno do rezervního fondu a 20% částky do fondu odměn. 
• RM souhlasí s uložením materiálu potřebného k opravě střechy bytového domu čp. 31, v ulici Pohraniční stráže, po 

dobu opravy s tím, že v souladu s článkem 39, obecně závazné vyhlášky č. 05/04, o místních poplatcích, osvobozuje 
žadatele od poplatku. 

• RM souhlasí s provedením plánovaného geologického průzkumu firmou Lasselsberger, a.s., Plzeň v k.ú. obce Ohnišťo-
vice, lokalitě Za Kulichem, který se dotkne pozemků ve vlastnictví města. 

• RM přiděluje volný byt č.3, o velikosti 3+1, výměry 95,24 m2, v ulici Krátká čp. 146, manželům Davidu a Markétě 
Martínkovým, Budovatelů 389, Poběžovice. 

• RM schvaluje smlouvu CES-52/2007 o bezúplatném převodu majetku Hasičského záchranného sboru Plzeň do vlast-
nictví města Poběžovice, který bude využíván jednotkou Sboru dobrovolných hasičů města Poběžovice a pověřuje sta-
rostu jejím podpisem. 

• RM schvaluje smlouvu CES-103/2007 o bezúplatném převodu majetku Hasičského záchranného sboru Plzeň do vlast-
nictví města Poběžovice, který bude využíván jednotkou Sboru dobrovolných hasičů města Poběžovice a pověřuje sta-
rostu jejím podpisem. 

• RM schvaluje Smlouvu o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene č. IE-50-0501914/001-d s firmou ČEZ 
Distribuce, a.s., Děčín, na pokládku kabelu NN do země na pozemcích města, v rámci úpravy elektrizační soustavy ve 
městě a pověřuje starostu jejím podpisem. 

• RM schvaluje Smlouvu o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene č. IE-50-0501914/002-d s firmou ČEZ 
Distribuce, a.s., Děčín, na pokládku kabelu NN do země na pozemcích města, v rámci úpravy elektrizační soustavy ve 
městě a pověřuje starostu jejím podpisem. 

• RM schvaluje smlouvu o dílo s firmou CHVAK Domažlice, a.s., na vyhotovení projektové dokumentace akce Poběžo-
vice, Dobrohostova ul. - vodovodní řad a pověřila starostu jejím podpisem s tím, že  náklady budou hrazeny z fondu 
oprav. 

• RM schvaluje smlouvu o dílo s firmou CHVAK Domažlice, a.s., na vyhotovení projektové dokumentace akce Poběžo-
vice, Květinová ul. - vodovodní řad a pověřila starostu jejím podpisem s tím, že náklady budou hrazeny z fondu oprav. 

• RM bere na vědomí usnesení Krajského soudu v Plzni, o zrušení rozsudku soudu prvního stupně a vrácení žaloby DSP 
Domažlice, proti městu Poběžovice o 715.961,82 Kč, zpět k dalšímu řízení u Okresního soudu v Domažlicích. 

• RM bere na vědomí dopis p. Johanna Wiesnera, ve kterém uvádí, že se považuje za vlastníka budovy na parcele p.č. 74 
v k.ú. Poběžovice a poskytne veškerou součinnost při zapsání svého vlastnictví do katastru nemovitostí. 

• RM schvaluje Smlouvu o pronájmu BPK mapy do informačního systému města Poběžovice s firmou Geo Data, s.r.o., 
Sokolov a pověřuje starostu jejím podpisem. 

• RM bere na vědomí pokyn GŘ a NMV č. 54/2003 Sb., kterým se stanoví zásady pro výkon služby členů jednotek SDH 
vybraných obcí kategorie JPO II, který bude v dubnu 2007 novelizován i to, že do této doby je výkon služby usměrňo-
ván dopisem MV ČR, č.j. PO-656/N-2007 a ukládá starostovi předložit projednání změn na nejbližší jednání ZM. 



 

stránka 3 

O víkendu 19. a 20. května si 
možná opět mnozí z Poběžo-
vic všimnou sochy ukryté pod 
stromy vedle kostela. Mučed-
ník zpovědního tajemství a ge-
nerální vikář arcibiskupa Jana 
z Jenštejna, Jan Nepomucký, 
byl oblíbeným světcem barona 
Matyáše Wunschwitze. Prý dí-
ky tomu, že když tento barokní 
kavalír na jedné ze svých cest 
po Evropě onemocněl, Jan Ne-

pomucký ho uzdravil. I když 
byl umučen už v roce 1393, je-
ho zázračná moc se projevova-
la na různých místech po celá 
staletí. Proto byl také Jan Ne-
pomucký papežem Benedik-
tem XIII. prohlášen za svaté-
ho. Jeho poběžovický ctitel 
Wunschwitz se stal držitelem 
tehdejšího Ronšperka díky 
sňatku s Annou Feliciánou 
Pachtovou z Rajova. Svatba se 

konala 1667. Matyáš nejprve 
zřídil v zámku kapli zasvěce-
nou Nepomukovi a v roce 
1682 pak mladý, později slav-
ný, barokní sochař Jan Brokof 
vytvořil dřevěnou skulpturu, 
která se stala předlohou pro 
mnohé kamenné i bronzové 
sochy nejen v Čechách. Sochy 
Jana Nepomuckého stávaly 
snad na každém mostě a jsou 

nejen památkou na kdysi tak 
slavného svatého, ale i důka-
zem vysoké úrovně barokního 
umění v českých zemích. Jana 
Nepomuckého si velmi oblíbi-
la i většina obyčejných lidí a 
slavnosti na jeho počest patřily 
k nejhezčím a k nejvíce na-
vštěvovaným.                       
                                          MŠ 

Wunschwitz a Nepomuk  

21. března, to je den, který je 
v kalendáři označován jako 1. 
jarní den. 
Školní družina při ZŠ Poběžo-
vice a Komise pro kulturu a 
cestovní ruch při Městském 
úřadě v Poběžovicích  se letos 
poprvé postaraly o netradiční 
přivítání jara formou 
kulturního vyžití. 
31.3. v odpoledních 
hodinách zaplnily 
prostor před MKIS 
Poběžovice děti ze 
školní družiny, oble-
čené do batikovaných 
triček pestrých barev, 
které pro ně jejich vychovatel-
ky samy zhotovily, aby zde 
pod vedením Romany Adam-
cové předvedly poutavé pásmo 
básní a písní, na motivy jara a 
velikonoční tématiky. O jejich 
hudební doprovod se bravurně 
postarala Dominika Adamco-
vá, žákyně 6. ročníku, o ozvu-
čení zkušený a ochotný Leoš 
Planeta. Sedmnáct hochů a dí-
vek dokázalo, že skutečně 
v družině nezaháleli a neměli 
se za co stydět. Zaslouženou 
odměnou pro ně bylo pochval-
né slovo M. Šebestové, sladká 
odměna a samozřejmě potlesk 
diváků. 
Po programu měli všichni pří-
tomní možnost seznámit se 
s velikonočními tradicemi a 
zvyky na panelu v prostorách 
před MKIS a přímo v jeho bu-

dově, kde předváděl Josef 
Jansa se starostou města, Hyn-
kem Říhou, pletení pomlázek, 
děvčata z kroužku paličkování 
společně se svou dlouholetou a 
zkušenou učitelkou, Annou 
Paulovou, umění v tomto obo-
ru. Jejich ukázky hotových vý-

robků svědčí o tom, že 
mají skutečný talent, 
šikovnou a trpělivou 
vedoucí. 
 Každý z přítomných si 
mohl zakoupit výrobky 
s motivy jara a Veliko-
noc, zhotovené napří-
klad ubrouskovou 

technikou, vychovatelkami 
ŠD, A. Tauchmannovou a R. 
Adamcovou, velikonoční per-
níčky a paličkované výrobky 
od M. Šebestové a O. Kociá-
nové, či   inspirovat se dalšími 
výrobky, které k Velikonocům 
tradičně náležejí, na výstavce 
v prostorách MKIS. Nechybě-
lo ani malé pohoštění pro 
účastníky programu, připrave-
né A. Řepovou a D. Krtovou. 
Veškerý finanční výtěžek bude 
ku prospěchu pro děti v ŠD. 
Děkujeme všem, kteří se na 
programu jakýmkoliv způso-
bem podíleli, a Vám divákům, 
za to, že jste přišli a podpořili 
nás. 
                Předsedkyně Komise  

pro kulturu a cestovní ruch,  
Alena Tauchmannová 

Vítání jara 

K I N O  P O B Ě Ž O V I C E  
KVĚTEN 2007 

drama, USA, přístupný od 12 let, 117 minut, české titulky 
19,30 hod  
4.5. – pátek    A t e n t á t  v  A m ba s s a d o r u 
50,- Kč             Emilio Estevez natočil hvězdně obsazený průřez 

jedním červnovým dnem roku 1968, kdy byl 
v titulním hotelu zavražděn senátor Robert F. 
Kennedy. 

akční, USA, mládeži přístupný, 114 minut, české titulky 
19,30 hod 
11.5. – pátek           Ghost Rider 
50,- Kč             Nicolas Cage v roli ohnivého motorkáře ochraňu-

je nevinné. 
komedie, ČR, mládeži přístupný, 95 minut, česky 
19,30 hod 
16. 5. – středa        V r a t n é  l a h v e  
50,- Kč              Učitel Tkaloun alias Zdeněk Svěrák odešel do 

důchodu, ale nehodlá zahálet. Hořkou  komedii o 
stáří natočil jeho syn Jan.                             

akční thriller, USA/VB, přístupný od 15 let, 87 minut, čs. titulky 
19,30 hod.                

18.5. – pátek          Zastav a nepřežiješ 
50,- Kč           Jason Statham má v krvi prudký jed, který jej do 

hodiny zabije, pokud jej nebude zpomalovat pro-
tilátka v podobě adrenalinu. 

historický, USA, přístupný od 12 let, 117 minut, české titulky                                   
19,30 hod.                

25. 5. – pátek       300: Bitva u Thermopyl 
50,- Kč           Comicsově historická podívaná o bitvě tří set Spar-

ťanů proti perské přesile.           
Př ip ravu jeme na  červen :  

pátek 22. června  BESTIÁŘ (ČR) 
středa 27. června  PIRÁTI Z KARIBIKU –  

     Na konci světa (USA) 
Rezervace, předprodej: 379 497 889, info@pobezovice.cz 

Případná změna vyhrazena! 

UPOZORNĚNÍ 
Městský úřad  
Poběžovice  

upozorňuje občany 
na blížící se termín, 
splatnosti místního 
poplatku za odvoz a 
likvidaci komunál-

ních odpadů. 
Ten je nutno zaplatit 

nejpozději do  
30.6.2007   

ODPADY 
se začínají odvážet 
ve dvoutýdenním  

intervalu!!! 
Svozové dny pro  

vyvážení odpadů: 
2. května 

16. května 
30. května 
13. června 
27. června 

mailto:info@pobezovice.cz


 
 
 
 

stránka 4 

Vzpomínka 
   Odešel jsi tiše,  
  jak si osud přál, 
ale v našich srdcích  
  žiješ s námi dál. 

Dne 1. května uplynulo 5 let, 
co nás navždy opustil  

manžel, otec, a dědeček,  
pan 

Josef Timura 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Stále vzpomínají manželka a 
dcery s rodinami. 

Výše uvedené motto přilákalo dne 
10. dubna 2007  celkem 41 účast-
níků českého a německého kurzu, 
kteří se znají již více než deset let a 
pracují pod vedením Mgr. Mirosla-
vy Šebestové, do Domažlic. 
Zde se ve večerních hodinách spo-
lečně sešli, aby změřili své síly po-
prvé v disciplině nové, s názvem: 
bowling.  
V nově zařízeném sportovním pro-
středí se rychle pustili první odváž-
livci  a ti zkušenější do hry. Ostatní 
se šli nejprve posilnit do protější 
hospůdky U kamenného sloupu a 
pak se navzájem vystřídali. 
Veškerá hra byla pojata spíše jako 
zábava a příležitost uvidět toho, 
koho jsem už déle neviděl, nebo 
toho, s kým si chci zase popovídat. 
Měla jsem radost, že dobré výsled-
ky v zápolení nebyly jen ve sportu, 
ale i v řeči. Velkou výhodou je, že 
všichni se navzájem dobře znají, 
takže zábava nevázne. 
Celým večerem, který se protáhl až 
do půlnoci, panovala pohoda, dob-
rá nálada, spokojenost, radost 
z úspěchu, vzájemné povzbuzová-

ní, vyprávění o tom, co je nového a 
diskuse o tom, co podnikneme dál. 
Závěrečné poděkování organizáto-
rům večera, připravené a pronese-
né v české řeči žákyní Sandrou 
Stautner svědčilo o tom, že ona pa-
tří skutečně již mezi pilné, schopné 

a znalé češtináře, přestože je 
v kurzu češtiny teprve v 6. semest-
ru. 
Další setkání je v plánu na měsíc 
květen a bude jím dvoudenní výlet 
za krásami Šumavy. 
                         Mgr. M.Šebestová 

Sportem k utužení partnerských vztahů 

 

Výsledky ankety Sportovec  
Poběžovic za rok 2006: 

Talent:              
1.   Iva Veitová, judo                 
2.   Vojtěch Havlík, judo           
3.   Martin Kabourek, fotbal      
4. Veronika Mikulášková, volejba 
5. Lucie Cimická, volejbal      
6.   Vlastimil Baborák, fotbal    
7.   Lukáš Linc, fotbal                
8.   Petr Špringer, fotbal            
9.   Josef Burik, fotbal               
10. Vojtěch Knopf, fotbal        

Trenéři:                       
1.   Josef Kubík, judo                 
2.   Luboš Bartoník, fotbal        
3. Monika Hanzlová, ASPV    
4. Milena Volfíková, ASPV    
5. Jan Doktor, fotbal              

Kolektivy:                    
1. družstvo mužů, judo            
2. družstvo stolního tenisu A   
3.   družstvo mužů A, volejbal   
4.   družstvo starších žáků, fotbal 
5.   družstvo dorostu, fotbal       
Bafuňáři:                     
1.   Jiřina Timurová, volejbal     
2.   Václav Vogeltanz, stolní tenis 
3.   Josef Kučera, volejbal          
      Josef Růžek, fotbal             

Laureáti  sportu:                     
1.   Jan Král, stolní tenis            
2.   Jiří Kudrna, volejbal          

Jednotlivci:               
1.  Jaroslava Záhořová, judo 
2.  Jan Němec, judo       
3.  Ladislav Baloun, judo           
4.  Ivana Králová, stolní tenis 
5.  Josef Kučera, volejbal           
6.  Hedvika Pekárová, volejbal 
7.  Jan Látka, stolní tenis           
8.  Zbyněk Krutina, fotbal          
9.  Jan Kocián, volejbal 
10. Jana Seidlová, volejbal        
      Robert Rybianský, fotbal     
      Zdeněk Doktor, fotbal          
      Jan Zelinský, fotbal  

BONSAI MERKLÍN 2007 
Zámek v Merklíně u Přeštic 
2. června – 3. června 2007 

9.00 hod – 18.00 hod 
vstupné 40 Kč 

VÝSTAVA BONSAJÍ PŘED-
NÍCH ČESKÝCH PĚSTITELŮ 

 

DOPROVODNÉ AKCE: 
 

2.6.2007 
• 11.00 hod Ukázka aranžová-

ní - Hana Šebestová – několi-
kanásobná vítězka na mis-

trovství ČR ve floristice 
• 13.00 hod Ukázka tvarová-

ní – Martin Ašenbrenner – 
absolvent japonské bonsajové 

školy 
 

3.6.2007 
• 11.00 hod Společná dílna se 
zaměřením na tvorbu“ mrtvé-
ho dřeva“ ( zájemci si mohou 

donést vlastní strom ) 

Poděkování 
Děkujeme všem,  
kteří se přišli dne  

10.4.2007  
rozloučit s naším synem,  
Vlastimilem Musilem.  
Zvláštní poděkování patří  

členům Sboru dobrovolných 
hasičů Poběžovice. 

Za projevenou soustrast  
a květinové dary děkuje  

rodina Musilova. 

F O T B A L  
Vzpomínka 
Dne 18.5.2007,  
by se dožil věku 

100 let 
pan 

Prokop Hrubý. 
Stále vzpomínají  

dcery a syn s rodinami. 

Poběžovičtí fotbalisté udělali 
další důležitý krok ke své zá-
chraně v krajské soutěži - I. B 
třídě. Po jasném vítězství v 
úvodním zápase jarní části sou-
těže nad Klenčím, sice přijeli z 
Přimdy bez bodu, ale výkonem 
nezklamali. Kdyby mohli hrát 
v kompletním složení, výsle-
dek by byl zřejmě jiný. 
O tomto víkendu však přivítali 
na svém hřišti vedoucí celek 
tabulky - Slavoj Koloveč a oni, 
jako předposlední tým, byli vy-
loženým outsiderem zápasu. 
Přesto se svého soupeře neza-
lekli a vybojovali s  ním všech-
ny body. První poločas sice pa-
třil hostům, ale do vedení šli 
domácí po střele Svačiny. Sou-
peři se podařilo gólem „do šat-
ny“ vyrovnat, když skóroval 
Milota. Ve druhém poločase 
pak domácí hru vyrovnali a 
trefami Růžka a Horského v 

závěrečné čtvrthodině, rozhod-
li o překvapivém zisku všech 
tří bodů. 
Zápas ukázal, že pokud bude 
mužstvo hrát v nejsilnější se-
stavě, bude jeho boj o záchranu 
v soutěži reálný. Poběžovice si 
vzhledem k fotbalové tradici, 
určitě některou z krajských 
soutěží hrát zaslouží a byla by 
velká chyba se o její udržení 
nepokusit.  

MĚSTO POBĚŽOVICE   
VE SPOLUPRÁCI 

S KOMISÍ PRO KULTURU 
ZVE VŠECHNY OBČANY NA  

PIETNÍ AKT 
4. května 2007 v 17.00 hodin  

na místním hřbitově 
Program: PROJEV STAROSTY MĚSTA POBĚŽOVICE 

                             RECITACE H. TEPLÉ 
POBĚŽOVICKO – vydává Městský úřad Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail: mupobezovice@arcom.cz 

http://www.pobezovice.cz * Redaktor Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy  
shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Městský úřad Poběžovice – náklad 700 výtisků.   *  ZDARMA  *    

Uzávěrka příštího čísla je 21. května 2007                 * Redakční rada: Mgr. M. Špačková, Bc. J. Látka *                   Reg. číslo   MK ČR E11530

mailto:mupobezovice@arcom.cz
http://www.pobezovice.cz

